
 

1. versija   1. lp. no 6         04.11.2024. 

 
 

Iesniedzamo dokumentu saraksts kapitāla atlaides piemērošanas pieteikuma iesniegšanai ANM DME projektā  

Nr. Dokuments Apraksts Piezīmes 

Par pilnvaroto personu 

1.  Pilnvarojuma dokuments Ja pieteikumu neiesniedz pilnvarotās personas paraksttiesīgā persona, pievieno 

pilnvarojuma dokumentu, kas parakstīts atbilstoši pārstāvības tiesībām saskaņā 
ar Lursoft.lv datu reģistra informāciju.  

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

2.  

 

Biedrības biedru saraksts Ja pilnvarotā persona, kas iesniedz pieteikumu ANM DME atbalsta piešķiršanai, 

ir ar juridisko statusu - biedrība, pievieno aktuālu biedrības biedru sarakstu.  

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

 

Projekta finansēšana 

3.  Projekta izmaksu 

kopsavilkums 

Sagatavo projekta izmaksu kopsavilkumu, atbilstoši projektā veiktajām darbībām 

saskaņā ar Altum mājaslapā pieejamo formu “Projekta izmaksu kopsavilkums”. 

Kopsavilkumā norāda:  

1. projekta izmaksu sadalījumu atbilstoši starp pilnvaroto personu un Altum 

noslēgtā līguma 1. pielikumam; 
2. izmaksu sadalījumu, pamatojoties uz faktiski veiktajām izmaksām projektā.  

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

 

https://www.altum.lv/wp-content/uploads/2024/09/Projekta-izmaksu-kopsavilkums_1versija.xlsx


1. versija   2. lp. no 6         04.11.2024. 

 

4.  Pamatojošie dokumenti, ja 

projekta finansēšanai ir 

piesaistīta pašu līdzdalība 

Ja projekta finansēšanai ir piesaistīta pašu līdzdalība, pievieno līdzdalību 
apliecinošus dokumentus – līgums, lēmums, rēķini, maksājuma uzdevumi u.c. 
pierādījumi norādīto izmaksu apmēram. 

Pašu līdzdalība ir dzīvokļu īpašnieku uzkrājumi (privātie līdzekļi), kā arī cits 
ārējais finansējums – brīvs no jebkāda veida valsts vai pašvaldības atbalsta, kas 

tiek ieguldīts projekta īstenošanā, apmaksājot projekta neattiecināmās izmaksas 

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

 

5.  Pamatojošie dokumenti, ja 

projekta finansēšanai ir 

piesaistīts līdzfinansējums 

Ja projekta finansēšanai ir piesaistīts līdzfinansējums, mans.altum.lv sistēmā 
jāpievieno līdzfinansējumu apliecinoši dokumenti – līgums, lēmums, rēķini, 
maksājuma uzdevumi u.c. pierādījumi norādīto izmaksu apmēram. 

Finanšu līdzekļi projekta attiecināmo izmaksu segšanai, kurus proporcionāli 
dzīvokļa īpašuma vai dzīvojamās mājas kopīpašuma daļai iegulda dzīvokļa 

īpašnieks (t. sk. namīpašnieks) – de minimis atbalsta saņēmējs, kurš ir atteicies 
no atbalsta saņemšanas vai neatbilst de minimis atbalsta saņemšanas 
nosacījumiem, kā arī cita atbalsta sniedzēja atbalsta programmas ietvaros 

saņemts finansējums (t. sk. pašvaldības atbalsts).  

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

 

6.  Dokumentācija par 

papildu aizņēmumu, ja 

projektam tika piesaistīts 

papildu aizņēmums 

sadārdzinājuma 

finansēšanai 

Ja projektam tika piesaistīts papildu aizņēmums sadārdzinājuma finansēšanai, 
mans.altum.lv sistēmā jāpievieno apliecinoši dokumenti – līgums, lēmums, 

rēķini, maksājuma uzdevumi u.c. pierādījumi norādīto izmaksu apmēram. 

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

Projekta dokumentācija 



1. versija   3. lp. no 6         04.11.2024. 

 

7.  Ēkas pagaidu 

energosertifikāts, kas 

apliecina, ka pēc projekta 

pabeigšanas ir sasniegts 

primārās enerģijas 

ietaupījums vismaz 30% 

apmērā 

Lai iesniegtu pieteikumu ANM DME kapitāla atlaides piemērošanai, ēkai jābūt 
nodotai ekspluatācijā un BIS jābūt iesniegtam ēkas pagaidu energosertifikātam. 

Aizpildot pieteikumu, nepieciešams tajā norādīt šādu informāciju no ēkas 

pagaidu energosertifikāta: 

• pagaidu energosertifikāta reģistrācijas numuru un reģistrācijas datumu;  

• references platību;  

• esošo primārās kopējās enerģijas patēriņu, kWh/m2 gadā;  

• oglekļa dioksīda emisijas novērtējumu, t CO₂ gadā; 

• esošo atjaunojamo energoresursu jaudu, kW 

Ievada informāciju 

mans.altum.lv sistēmā 

saskaņā ar ēkas 

pagaidu 

energosertifikātā 

norādīto. 

Ēkas pagaidu 
energosertifikāts 

pieteikumam nav 
jāpievieno 

8.  Precizēts ietaupījuma un 

pašpatēriņa aprēķins 

mikroģenerācijas 

enerģijas ražošanas 

tehnoloģiju uzstādīšanā 

Ja projektā ir uzstādītas mikroģenerācijas enerģijas ražošanas tehnoloģiskās 

iekārtas un to tehniskie parametri (jauda, ģenerētais elektroenerģijas apjoms) 
atšķiras no sākotnēji plānotā un norādītā, iesniedzot Pieteikumu kapitāla atlaides 
rezervēšanai, pievieno precizētu ietaupījuma un pašpatēriņa aprēķinu 

mikroģenerācijas enerģijas ražošanas tehnoloģiju uzstādīšanā, ko izstrādājis un 
parakstījis neatkarīgs eksperts ēku energoefektivitātes jomā (aktuāls 

pakalpojuma sniedzēju saraksts pieejams BIS: 
https://bis.gov.lv/bisp/lv/expert_certificates). 

 

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

 

 

9.  Publicitātes un vizuālo 

identitātes prasību 

ievērošana 

Fotofiksācija ar ilgtspējīgu plāksni uz ēkas sienas blakus ielas nosaukumam un 
ēkas numurzīmei vai informācijas stends, kas tiek saglabāts pēc projekta 
pabeigšanas.  

Vairāk par publicitātes prasībām ANM DME projektos skatīt:  
Palīgmateriālā par Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda vizuālās identitātes 

prasībām daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes projektos 

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

 

https://www.altum.lv/wp-content/uploads/2023/09/Paspaterina_aprekins_ANM_DME.xlsx
https://www.altum.lv/wp-content/uploads/2023/09/Paspaterina_aprekins_ANM_DME.xlsx
https://bis.gov.lv/bisp/lv/expert_certificates
https://www.altum.lv/wp-content/uploads/2024/01/ANM_DME_Paligmaterials_Atveselosanas_fonda_vizualas_identitates_prasibas_2.vers_.docx
https://www.altum.lv/wp-content/uploads/2024/01/ANM_DME_Paligmaterials_Atveselosanas_fonda_vizualas_identitates_prasibas_2.vers_.docx


1. versija   4. lp. no 6         04.11.2024. 

 

10.  Būvdarbu līgums, līguma 

tāme, gala izpildes forma 

līgumtāmei 

Būvdarbu līgums, līguma tāme un gala izpildes forma līgumtāmei atbilstoši 
visām līguma izpildes laikā veiktajām izmaiņām, ievērojot Altum vadlīnijas 
tāmju sagatavošanai minēto. 

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

 

11.  Būvdarbu veicēja 

apliecinājums par 

principa "Nenodarīt 

būtisku kaitējumu" 

ievērošanu būvdarbu laikā 

Būvdarbu pakalpojuma sniedzējs sagatavo apliecinājumu par to, ka  ir 
nodrošināta principa "Nenodarīt būtisku kaitējumu" ievērošana projekta 
īstenošanas laikā, apliecinot, ka (apliecinājumā ir jāiekļauj šie nosacījumi): 

1) 70% no radītājiem būvniecības (ne bīstamajiem) atkritumiem vai demontāžas 
atkritumiem ir nodoti šī atkritumu veida pārstrādātājiem; 

2) ir veikti pasākumi trokšņa, putekļu un piesārņotāju emisiju samazināšanai; 
3) azbestu saturoši materiāli ir apstrādāti un transportēti  atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par darba aizsardzības prasībām darbā ar azbestu. 

Būvdarbu veicējs 

sagatavo un paraksta 

apliecinājumu, nodod 

to pilnvarotajai 

personai.  

Pilnvarotā persona 

nodrošina 

apliecinājuma 

iesniegšanu 

mans.altum.lv sistēmā  

12.  Vienošanās par būvdarbu 

līguma grozījumiem, 

vienošanās pamatojošā 

dokumentācija, izpildes 

forma papilddarbu tāmei 

Ja būvdarbu līgumā ir veikti grozījumi un visas vienošanās par būvdarbu līguma 

grozījumiem nav pieejamas BIS, jāpievieno visas vienošanās par būvdarbu 
līguma grozījumiem un to pamatojošā dokumentācija (izmaiņu akti, sarakste un 
tml.), kā arī izpildes forma papilddarbu tāmei saskaņā ar būvniecības līgumu, 

kurā redzami visu iepriekšējo mēnešu laikā veikto papilddarbu apjomi (ja 
vienošanās noslēgta par papildu darbu veikšanu). 

Visu attiecīgās vienošanās pamatojošo dokumentāciju ieteicams apvienot vienā 
PDF vai eDOC datnē. 

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

Dokumenti nav 
jāiesniedz, ja tie ir 

pieejami BIS 

 

https://www.altum.lv/wp-content/uploads/2024/06/Altum_vadlinijas_tamju_un-_izpilzu_sagatavosana_5v_un_pielikums.docx
https://www.altum.lv/wp-content/uploads/2024/06/Altum_vadlinijas_tamju_un-_izpilzu_sagatavosana_5v_un_pielikums.docx


1. versija   5. lp. no 6         04.11.2024. 

 

13.  Projekta vadības līgums 

un visas vienošanās par tā 

grozījumiem, projekta 

vadības pakalpojuma 

nodošanas un 

pieņemšanas akts, rēķini 

un maksājumus 

apliecinošie dokumenti 

Ja projekta attiecināmajās izmaksās ir iekļauti izdevumi par projekta vadības 
pakalpojumu, jāpievieno projekta vadības līgums, visas vienošanās par tā 
grozījumiem un projekta vadības pakalpojuma nodošanas un pieņemšanas akts. 

Ja visi rēķini un maksājumus apliecinošie dokumenti nav iesniegti Altum, 
jāpievieno projektu vadības pakalpojuma rēķini un maksājumus apliecinošie 

dokumenti (nav jāpievieno Altum aizdevuma gadījumā). 

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

 

14.  Būvuzraudzības 

pakalpojumu izdevumu 

apliecinošie dokumenti 

Ja projekta attiecināmajās izmaksās ir iekļauti izdevumi par būvuzraudzības 
pakalpojumu un būvuzraudzības līgums un visas vienošanās par grozījumiem tajā 
nav pieejams BIS, pievieno būvuzraudzības līgumu, visas vienošanās par tā 

grozījumiem, būvuzraudzības pakalpojuma nodošanas un pieņemšanas aktu. 

Ja visi rēķini un maksājumus apliecinošie dokumenti nav iesniegti Altum, 

jāpievieno būvuzraudzības pakalpojumu izdevumus apliecinoši pakalpojuma 
rēķini un maksājumus apliecinošie dokumenti (nav jāpievieno Altum aizdevuma 
gadījumā). 

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

Nav jāiesniedz, ja ir 

pieejams BIS 

 

15.  Autoruzraudzības 

pakalpojumu izdevumu 

apliecinošie dokumenti 

Ja projekta attiecināmajās izmaksās ir iekļauti izdevumi par autoruzraudzības 

pakalpojumu un autoruzraudzības līgums un visas vienošanās par grozījumiem 
tajā nav pieejams BIS, jāpievieno autoruzraudzības līgums, visas vienošanās par 

tā grozījumiem, autoruzraudzības pakalpojuma nodošanas un pieņemšanas akts. 

Ja visi rēķini un maksājumus apliecinošie dokumenti nav iesniegti Altum, 
jāpievieno autoruzraudzības pakalpojumu izdevumu apliecinoši rēķini un 

maksājumus apliecinošie dokumenti (nav jāpievieno Altum aizdevuma 
gadījumā). 

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

Nav jāiesniedz, ja ir 

pieejams BIS 

 



1. versija   6. lp. no 6         04.11.2024. 

 

16.  
 

Informācija par polisēm 

 

Jāiesniedz projekta īstenošanas līgumos paredzētās apdrošināšanas polises un 
garantijas, to pagarinājumi (ja attiecināms), polišu rēķini un apmaksu apliecinoši 
dokumenti. Par katru polisi un tās pagarinājumu rēķins un maksājuma uzdevums 

pievienojams vienā datnē. 

Nav jāiesniedz Altum aizdevuma gadījumā, ja visa informācija par polisēm jau 

ir iesniegta. 

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

 

Apliecinājumi 

17.  Interešu konflikta neesības 

apliecinājumi 

Ja projekta īstenošanas laikā ir mainījušies pilnvarotās personas pārstāvji: 
amatpersonas, akcionāri, dalībnieki, faktiskā labuma guvēji, pārstāvēttiesīgās 
personas vai namīpašnieks (ja attiecināms), jāpievieno jauno pārstāvju 

apliecinājums par interešu konflikta neesamību ar visiem projekta īstenošanā 
iesaistītajiem piegādātājiem un to apakšuzņēmējiem (ja attiecināms).  

Ja projekta īstenošanā piesaistīti citi, iepirkumā iesniegtajā piedāvājumā 
nenorādīti apakšuzņēmēji, jāiesniedz iepriekš minēto pilnvarotās personas 
pārstāvju apliecinājums par interešu konflikta neesamību ar piesaistītajiem 

apakšuzņēmējiem. 

Iesniedz mans.altum.lv 

sistēmā 

 

 


